prestação de serviços de limpeza pública em geral (limpeza de bueiros e bocas de lobo, 

remoção de galhos, entulhos, detritos, materiais inservíveis e afins), pelo período de 04 

(quatro) meses, através da empresa CleanMax Serviços Ltda. (CNPJ nº. 01.392.228/0001-37), 

no valor total de R$ 299.992,00 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e dois 

reais), com fundamento no inciso VIII, artigo 75 da Lei Federal nº. 14.133/2.021. 

Esse é o meu entendimento, smj, o qual submeto a Prefeita Municipal para ratificação do 

ato. 

Espírito Santo do Pinhal, 07 de agosto de 2.024. 

Marcos Paulo Barberino

[...]

de limpeza pública em geral (limpeza de bueiros e bocas de lobo, remoção de galhos, 

entulhos, detritos, materiais inservíveis e afins), pelo período de 04 (quatro) meses, através 

da empresa CleanMax Serviços Ltda. (CNPJ nº. 01.392.228/0001-37), no valor total de 

R$ 299.992,00 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e dois reais), com 

fundamento no inciso VIII, artigo 75 da Lei Federal nº. 14.133/2.021. 

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município (Doe-Pinhal). 

Espírito Santo do Pinhal, 07 de agosto de 2.024. 

Cristina do Carmo Brandão Bueno Domingues

[...]

14.133/21, A U T O R I Z A  a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a 

aquisição emergencial de kits de lanche para os usuários do transporte da Secretaria Municipal 

de Saúde, através do fornecedor ALTERNATIVA LICITA LTDA ME (CNPJ nº. 10.734.047/0001-32), 

no valor total de R$ 45.200,00 (quarenta e cinco mil e duzentos reais), com fundamento no inciso 

VIII, do artigo 75 da Lei Federal nº. 14.133/21. 

Esse é o meu entendimento, smj, o qual submeto a Prefeita Municipal para ratificação do ato. 

Espírito Santo do Pinhal, 06 de agosto de 2.024 

Luiz Fernando Lettieri Negri

[...]

14.133/21, R A T I F I C A  a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a aquisição emergencial 

de kits de lanche para os usuários do transporte da Secretaria Municipal de Saúde, através do 

fornecedor ALTERNATIVA LICITA LTDA ME (CNPJ nº. 10.734.047/0001-32), no valor total de R$ 

45.200,00 (quarenta e cinco mil e duzentos reais), com fundamento no inciso VIII, do artigo 75 

da Lei Federal nº. 14.133/21. 

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município (Doe-Pinhal). 

Espírito Santo do Pinhal, 06 de agosto de 2.024 

Cristina do Carmo Brandão Bueno Domingues